PAGE

ДОГОВОР ПЕРЕУСТУПКИ
ПРАВ АРЕНДЫ НА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ (ПРОЕКТ)
_____________                                                                                                                      «___» ______ 20__ года
Закрытое акционерное общество «Кубаньстройпроект» (ИНН 2308071880, ОГРН 1022301196004, 350000, г. Краснодар, ул. Северная, № 324, к. А) в лице конкурсного управляющего Чуракова Павла Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края от 11.04.2019 по делу №А32-4370/2017-14/34-Б, определения Арбитражного суда Краснодарского края от 25.11.2021 по делу №А32-4370/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец» или «Должник» с одной стороны, и

 _______________________________, в лице ________________________, действующего на основании __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании в тексте данного договора - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора принадлежащее ЗАО «Кубаньстройпроект», именуемому в дальнейшем «Должник» или «Собственник» имущество:_______________________________________________. именуемые в дальнейшем «Права аренды».
2. Права аренды, указанные в п. 1 настоящего Договора, продаются на основании и в порядке, предусмотренном Федеральным Законом «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26 октября 2002 года. Протоколом №____ о результатах проведения торгов в процедуре ​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________________ по продаже имущества Должника победителем признан Покупатель.
3. Указанные в пункте 1 настоящего договора Права аренды принадлежат на основании:
 ____________________________________________________________________________________________
4. Общая стоимость (цена) указанных Прав аренды составляет __________ рублей ___ копеек.
5. Покупатель обязуется полностью оплатить Продавцу за приобретаемые права аренды в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора, то есть в срок до «___» _____ 20__ года, в порядке, предусмотренном в п. 6 настоящего Договора.
6. Расчет между Сторонами по договору производится в следующем порядке:
6.1. Задаток, в размере ______ (______) рублей ___ копеек уплачен полностью Покупателем до проведения торгов и засчитывается в цену Договора.
6.2. Оставшаяся сумма, в размере ______ рублей ___ копеек перечисляется Покупателем на счет должника по следующим реквизитам: ЗАО «Кубаньстройпроект», ИНН 2308071880, БИК 044525593, р/с 40702810701100025331 в АО «Альфа-Банк», к/с 30101810200000000593.

7. До заключения настоящего договора указанные выше Права аренды никому не проданы, под арестом не состоят, в залоге не находятся.
8. Передача Прав аренды Продавцом Покупателю будет осуществлена в течение пяти дней с даты государственной регистрации перехода права аренды путем составления Акта приема-передачи. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.
9. Покупатель приобретает права аренды на указанное имущество с момента государственной регистрации перехода прав в соответствии со ст. 551 ГК РФ в ____________________________________________________________________________________________.

10. Расходы по заключению, оформлению и регистрации прав по настоящему договору несет Покупатель.
11. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по оплате Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с удержанием денежных средств, оплаченных в качестве задатка.
12. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
13. Все споры, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
14. Настоящий Договор может быть расторгнут в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

15. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах. Один экземпляр передается Покупателю, один - Продавцу, один экземпляр передается в ____________________________________________________________________________________________.
16. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
17. Реквизиты и подписи Сторон:
	Продавец

Закрытое акционерное общество «Кубаньстройпроект»

ИНН 2308071880

ОГРН 1022301196004

Юр. адрес 350000, г. Краснодар, ул. Северная, № 324, к. А

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Конкурсный управляющий

____________________________/Чураков П.А.
	______________________/
м.п.

__________________Продавец                                                                                    ________________Покупатель